De damis.

CA. LVI.

**D**amæ mansuescunt raro: cum feræ iure dici nõ possint. Complura namq; sunt: nec placida nec fera: sed mediæ inter utranq; naturæ: ut in uolucris hirundines: apes in campo in mari delphini. Quo in genere multi & hos incolas domus impouere.

De muribus & gliribus.

CA. LVII.

**M**ures haud spernendum in ostētis etiam publicis aial. Artosis lauini clypeis argenteis marsicū portedere bellum. Carboni imperatori apud clausium fascis quibus in calciatu utebatur exitium. Plura eorū genera in cyrenaica regione: alii lata fronte: alii acuta: alii herinaceorum genere pungētibus pilis. Theophrastus auctor est in gyaro insula cum incolas fugassent: ferrū quoq; rosisse. Cõstat id quod iacturam quidã & ad chalybas fecere in ferrariis officinis. Aurariis qdem in metallis hoc aluos eorum excidi: semperq; id furtū deprehēdi: tãtam esse dulcedinem furandi. Venisse murē. cc. nummis casilinum obsidente Hãnibale: eũq; quendiderat fame interisse: emptorem uixisse annales tradunt. Cum cãdidi prouenere: lætum faciunt ostētum. Nam foricum occentu dirimi auspicia annales referros habemus. Sorices & ipsos hyeme cõdi auctor est Nigidius: sicut glires: quos censoriæ legis principes. Q. Scarus & M. in consulatu non alio modo cœnis ademere q̄ cõchylia: aut ex alio orbe cõuectas aues. Semiferum & ipsum animal: cui uiuaria in doliis idem qui apris instituit. Qua in re notatum non congregari nisi populares eiusdem siluæ: & si misceantur alienigenæ: nisi amne uel monte discreti interire dimicando. Genitores suos festos senecta alunt insigni pietate senium finitur hyberna quiete. Cõditi enim & hi cubant: rursus æstate iuuenescunt: simili & mustellis quiete.

Quæ animalia quibus locis non sint.

CA. LVIII.

**I**c mirum rerum naturam non solum alia aliis dedisse terris animalia: sed in eodem quoq; situ quædam aliquibus locis negasse. In mesia silua italiæ non nisi in parte reperiuntur hi glires. In licia dorcades non transeunt montes syris uicinos. Onagri montem qui cappadociam a lycia diuidit. In helleponto in alienos fines non comitant cerui: & circa arginussiam elatum montem non excedunt auribus etiam in monte fissis. In pordosolene insula uiciniam mustellæ non trãseunt. In bæotia lebadia illatæ solum ipsum fugiunt: quæ iuxta in orchomeno tota subruunt arua talpæ: quarū e pellibus cubicularia uidimus stragula. Adeo ne religio quidem a portentis summoet delitias. In ithaca lepores illati moriuntur extremis quidem in littoribus. in ebuso cuniculi non sunt: scatent in hispania balearibusq; Cyrenis mutæ fuere ranæ: illatis e cõtinente uocalibus durat genus earum. Mutæ sunt etiam nunc in seripho insula. Eadem alio translata canunt. Quod accidere & in lacu thessaliæ sciendo tradunt in italia muribus araneis uenenatus est morsus. Eosdē ulterior apennina regio non habet. Iidē ubicunq; sint orbitam si transiere moriuntur: in olympo macedoniæ monte non sunt lupi. Nec increta insula: ibi quidem non uulpes ursiue aut omnino ullum mâleficum aial præter phalágium: Aranei id genus de quo dicemus suo loco. Mirabilius in eadem insula ceruos præterq; in cidoneatarum regionem non esse. item apros & attagenas: herinaceos. in africa autem nec apros nec ceruos nec capreas nec urfos.